
Contacto

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1750/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la renovación de licencias y mantenimiento de dos equipos firewall
(cortafuegos) municipales PaloAlto Networks de este Excmo. Ayuntamiento de Jaca

Renovaciones del mantenimiento hard/soft junto con la activación de e subscription protección perimetral paraDescripción 
estos equipos PA-820, por un periodo de tres años con el fabricante Paloalto Networks. Dentro de este contrato de
renovación, deberá incluir por parte de la empresa adjudicataria, un upgrade de ambos equipos PA-820 por la evolución de
DOS NUEVOS equipos PA-1410, en el mismo formato actual: un equipo PA-1410 en producción con sus suscripciones
(bundle) y el segundo equipo PA-1410 suministrado en formato SPARE
Valor estimado del contrato 40.699,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.246,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.699,98 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
50312310 - Mantenimiento de equipos de redes de datos.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Mayor 24
(22700) Jaca España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

al ser la única oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.,
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n, Edif. Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 639907336
Correo Electrónico ivan.pozopereira@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.923,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.467,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1750_2024
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

Contrato licencias Palo Alto signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=588175dc-f419-4014-84bb-c68ba33a372c

Motivación

Motivación al ser la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c016ebf5-6df1-4423-b4f3-11283f997d97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=588175dc-f419-4014-84bb-c68ba33a372c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=588175dc-f419-4014-84bb-c68ba33a372c


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre B

Contacto

Teléfono +34 974357214
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

MAYOR 24
(22700) JACA España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE JACA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 11:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones para la asistencia : Por Videoconferencia. Cualquier variación en la fecha y hora se comunicará mediante
anuncio en la Plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2B8qreF3IhUtm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013776119 |  2024-000774370 | Mon, 15 Jul 2024 13:31:13:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83136552107719724944089725613397377150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2B8qreF3IhUtm4eBPtV6eQ%3D%3D

